
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

神田公民館だより 
12月号 

12.01.2024 

各戸１部ずつお取りください 

田村地区の情報をお届け！ 

講座のお申込みでいただいた個人情報は、その事業に関係する事務、連絡のみに使用します。また、講座の

様子を記録した写真等は、講座の開催の記録として、公民館だよりやホームページ、その他メディアに掲載

されることがありますのでご了承ください。 

【日 時】 令和７年１月１０日（金）18:30～20:00 

              ※18:20 までに来場ください。 

【会 場】 平塚市博物館 

【内 容】 天体望遠鏡による星空観察及びプラネタリウム鑑賞 

            ※雨天・曇天の場合は、天体望遠鏡による星空観察を 

       室内でのクラフト工作に変更します。 

【対 象】 神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島公民館区内の 

      「小中学生」と「保護者」 

       ※未就学児の参加を希望する場合は申込時にお伝えください。 

【申込み】 12 月 13 日（金）9:00 から 12 月 25 日（水）の期間に神田公民館へ 

      直接又はお電話（55-0239）でお申込みください。 

【備 考】 車でお越しになった方は、受付まで駐車券をお持ちください。 

      90 分まで無料にする減免処置をします。また、天体観測は屋外で 

      行うため防寒対策をお願いします。 

 参加を希望される団体・サークルの方は、１２月２０日（金）までに「参加申込書」を 

提出してください。参加申込書は、１２月の大掃除と一括受付の際にお配りするほか、 

神田公民館窓口で配布します。 

（主な開催内容：作品展示発表会、 

芸能発表会、模擬店、お茶会等） 

開
催
日
時 

・参加申込み締切り    １２月２０日（金）【厳守】 

・第１回実行委員会     １月 ９日（木） 

・芸能プログラム編成会議  １月１５日（水） 

・第２回実行委員会     ２月 ５日（水） 



 

 

平塚市立神田公民館 

［開館］9:00 ［閉館］22:00 

［休館］年末年始（12月 28日から 1月 4日まで） 

  0463-55-0239    0463-51-1364 

  〒254-0013 平塚市田村３丁目１２－５ 

ちいき情報局  

「わたしの田村」 

 

 

 
 

田村地区の情報は 

こちらから！ 

 

月 

日 

施設名 

2024年 12月 2025年 1月 

26 27 28 29 30 31 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

(木) (金) (土) (日) (月) (火) (祝) (木) (金) (土) (日) (月) 

公民館 ○ ○         ○ ○ 

北図書館 ○ ○ ○        ○ 休 

窓口センター（証明発行） ○ ○          ○ 

○：開館日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

神田公民館 

神奈中 
田村車庫 

 国
道
１
２
９
号 

湘風高校 

🚏 

🚏 
駒返橋入口 

 

 公益財団法人平塚市まちづくり財団と、平塚市北ブロック（神田・横内・大神・岡崎・豊田・城島）

にある各公民館が共催してまいりました、「世界名曲の旅～やすらぎコンサート～」は、諸般の事情に

より事業を終了させていただくこととなりました。毎年楽しみにされていた皆様には大変残念ではあ

りますが、長年にわたるご芳情に深く感謝申し上げると共に、地域と東海大学の連携を絶やさぬよう、

今後も様々な取り組みを展開してまいりますので、引き続きよろしくお願いします。 

（公益財団法人平塚市まちづくり財団・北ブロック公民館職員一同） 

 

 

 

 

 市内企業９社(予定)による合同会社説明会を開催！ 

 １日で複数社の企業説明を聞くことができます。 

■日 時 １２月２０日（金）13：15開場 

     13:30～14:00【企業 PRタイム（企業紹介）】 

     参加企業の魅力を一挙に紹介！ 

     14:00～16:00【会社説明会】 

     各企業ブースで採用担当者から会社説明を受けられます！ 

■場 所 平塚市勤労会館 3階大会議室 （平塚市追分 1-24） 

■対 象 お仕事を探している方ならどなたでも（高校生以下除く） 

■問合せ 平塚市産業振興課 電話：21-9758 

     メール：sangyo-s@city.hiratsuka.kanagawa.jp 

 

ＥＶ（電気自動車）用 
普通充電器を設置！ 

 神田公民館駐車場に充電ス

テーション４台分を設置しまし

たので、ご利用ください。 

 なお、充電車両がいない場合

は、通常の駐車場として駐車で

きます。 

公民館２月利用分の一括受付は、令和７年１月６日（月）９時から行います。 

休 業 日 

休 業 日 

休 業 日 

（市民・大学交流事業） 

 

【事業終了のお知らせ】 

参加企業の詳細 

募集職種等は 

コチラへ↓ 


